
Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

Tabulka č. 5

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027

Členský příspěvek Asociaci krajů České 

republiky
3 600 1 200 1 200 1 200 x

Asociace krajů ČR

(70933146)
x

Závazek kraje vyplývající z členství Moravskoslezského kraje v

Asociaci krajů České republiky (AKČR). Členství bylo schváleno

usnesením zastupitelstva kraje č. 47/M1 ze dne 12.2.2001 a to na

dobu neurčitou. Rada AKČR usnesením č. 164 ze dne 8.3.2023

schválila navýšení příspěvku člena AKČR pro rok 2023 a roky

následující na 1.000 tis. Kč /rok. Zastupitelstvo kraje usnesením č.

12/1197 ze dne 8.6.2023 rozhodlo poskytnout AKČR členský

příspěvek ve výši 1.000 tis. Kč pro rok 2023 a roky následující. Od

roku 2024 činí členský příspěvek 1.200 tis. Kč.

Operativní leasing osobních automobilů II. 4 137 2 482 1 655 0 0
ARVAL CZ s.r.o. 

(26726998)
04013/2021/KŘ

Zastupitelstvo kraje usnesením č. 2/128 ze dne 17.12.2020 rozhodlo

zařadit finanční prostředky na zajištění financování operativního

leasingu do rozpočtu kraje roku 2022, 2023, 2024, 2025. Rada kraje

usnesením č. 22/1401 ze dne 19.7.2021 rozhodla o uzavření smlouvy

s ARVAL CZ s.r.o.

Zajištění služeb souvisejících s provozem a 

činností krajského úřadu a zastupitelstva kraje
137 136 45 712 45 712 45 712 x více subjektů více smluv

Závazek kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se o smlouvy na zajištění dodávek tepla,

TUV, energie, vodné a stočné, telekomunikační služby, odvoz

odpadu, úklid a ostraha budov, revize výtahů, EZS, EPS, nákup kolků

apod. v rámci činnosti krajského úřadu. 

Zpracování dat a zajištění služeb souvisejících s 

informačními a komunikačními technologiemi
43 818 14 606 14 606 14 606 x více subjektů více smluv

Závazek kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se o smlouvy na technickou a zákaznickou

podporu (maintenance), na aktualizace a obnovu dat, služby k IT

systémům a softwarové zpracování výstupů IT, apod. v rámci

činnosti krajského úřadu. V roce 2022 byla uzavřena smlouva na

poskytování servisní a technické podpory SW produktů Microsoft. 

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST 

KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA 

KRAJE CELKEM

188 691 64 000 63 173 61 518 0

Zajištění centrálního pojištění nemovitého, 

movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 

Moravskoslezského kraje a jeho organizací

88 500 59 000 29 500 0 0

Kooperativa 

pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance 

Group

(47116617),

 Generali Česká 

pojišťovna, a.s.

(45272956)      

07785/2020/IM, 

07781/2020/IM, 

07782/2020/IM, 

07784/2020/IM

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 16/1926 ze dne 4. 6.2020 ve výši 260 mil. Kč

na období od 1.7.2021-30.6.2026. S ohledem na vysoutěženou cenu

byl usnesením zastupitelstva č. 17/2063 ze dne 3.9.2020 navýšen na

částku 295 mil. Kč. 

Pronájem pozemků a staveb 8 717 2 937 2 890 2 890 x více subjektů

01329/2012/IM, 

01471/2011/IM, 

02465/2013/IM, 

03511/2016/IM, 

08063/2018/IM, 

07969/2020/IM, 

04978/2022/IM

Pronájem pozemků vyplývající z uzavřených smluv (01329/2012/IM,

01471/2011/IM, 02465/2013/IM, 03511/2016/IM, 08063/2018/IM), 

pronájem nebytových prostor pro příspěvkovou organizaci

Moravskoslezské energetické centrum dle nájemní smlouvy č.

07969/2020/IM a pronájem skladovacích prostor v Ostravě

Kunčičkách dle smlouvy č. 04978/2022/IM. Jedná se o smlouvy na

dobu určitou i neurčitou. 

Ostatní výdaje související s nakládáním s 

majetkem
11 622 3 874 3 874 3 874 0

Smart Innovation 

Center, s.r.o.

(65409574),

Veolia Energie ČR a.s.

(45193410), 

OVaK a.s.

(45193673)

Pražská plynárenská, 

a.s.

(60193432)

07969/2020/IM, 

04978/2022/IM, 

0102/2001/LP/4, 

04987/2021/IM, 

04989/2021/IM, 

04990/2021/IM,

03244/2023/IM

Moravskoslezský kraj uzavřel smlouvu č. 07969/2020/IM na služby

spojené s pronájmem prostor pro příspěvkovou organizaci

Moravskoslezské energetické centrum ve výši 1.277 tis. Kč ročně,

smlouvu č. 04978/2022/IM na pronájem skladovacích prostor v

Ostravě Kunčičkách ve výši 97 tis. Kč ročně a smlouvy

0102/2001/LP/4, 04987/2021/IM, 04989/2021/IM, 04990/2021/IM a

03244/2023/IM na služby a energie v prostorách Dr. Malého ve výši

2.500 tis. Kč ročně.

Zpracovaní ratingu Moravskoslezského kraje 2 505 810 835 860 x

Moody's Investors 

Service EMEA Limited

(03093859)

01547/2006/KŘ

Závazek na zpracování ratingu Moravskoslezského kraje vyplývá z

uzavřených smluv s EIB na základě usnesení zastupitelstva č. 5/209

ze dne 23.6.2005 a č. 15/1270 ze dne 10.11.2010. O uzavření

smlouvy s Moody´s rozhodla rada kraje usnesením č. 80/2952 ze

dne 2.8.2006, smlouva sjednána na dobu neurčitou. Ve výhledu je

počítáno s navýšením o inflace. Jelikož ratingové hodnocení kraje je

významné mimo jiné při získávání úvěrových zdrojů, je vhodné

realizovat ratingové hodnocení i v dalších letech.

Operace spojené s bankovními produkty 

(pouze část akce týkající se poplatků z 

bankovních účtů)

2 250 750 750 750 x

ČNB, Česká 

spořitelna,

J & T Banka, 

Komerční banka, 

Oberbank AG, 

Raiffeisenbank, 

 UniCredit Bank

x

Bankovní poplatky za vedení účtů a provedené bankovní operace

u peněžních ústavů, které plynou z uzavřených smluv na dobu

neurčitou a všeobecných platebních podmínek.

Smlouva o financování projektu Moravia-Silesia 

Regional Infra II - úvěrový rámce od Evropské 

investiční banky II - splátky jistin

76 715 76 715 0 0 0
Evropská investiční 

banka
02432/2010/FIN

O uzavření smlouvy o financování projektu "Moravia-Silesia Regional

Infra II (CZ)" ve výši 2.000 mil. Kč, rozhodlo zastupitelstvo kraje

svým usnesením č. 15/1270 ze dne 10.11.2010. Novou smlouvou o

úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. došlo ke

splacení podstatné části jistiny úvěru od EIB (předčasné splacení 2.,

3. a 4. tranše) ve výši 1.178 mil. Kč a rozpočet kraje dále počítá s

pravidelnou splátkou zbývajících 2 tranší (1. a 5. tranše) ve výši 76,7

mil. Kč. 

Smlouva o financování projektu Moravia-Silesia 

Regional Infra II - úvěrový rámce od Evropské 

investiční banky II - platba úroků

500 500 0 0 0
Evropská investiční 

banka
02432/2010/FIN

O uzavření smlouvy o financování projektu "Moravia-Silesia Regional

Infra II (CZ)" ve výši 2.000 mil. Kč, rozhodlo zastupitelstvo kraje

svým usnesením č. 15/1270 ze dne 10.11.2010. Novou smlouvou o

úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. došlo ke

splacení podstatné části jistiny úvěru od EIB (předčasné splacení 2.,

3. a 4. tranše) ve výši 1.178 mil. Kč a rozpočet kraje dále počítá s

pravidelnou splátkou zbývajících 2 tranší (1. a 5. tranše) ve výši 76,7

mil. Kč. 

Smlouva o poskytnutí úvěrového rámce ve výši 

1.009.700 tis. Kč mezi UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a. s. a 

Moravskoslezským krajem II - refinancování 

úvěru EIB - splátky jistin

168 300 168 300 0 0 0

UniCredit Bank Czech 

Republic and 

Slovakia, a.s.

(64948242)

02137/2019/FIN

O uzavření smlouvy o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and

Slovakia, a.s. ve výši 1.009.700 tis. Kč rozhodlo zastupitelstvo kraje

svým usnesením č. 12/1411 ze dne 13.6.2019. Předmětem úvěrové

smlouvy je refinancování vybraných tranší (2., 3. a 4. tranše)

úvěrového rámce od EIB, kdy cílem předčasného splacení je snížení

úrokových nákladů placených krajem. Úvěr od UniCredit Bank bude

splácen v letech 2020 – 2025.

PŘEHLED OSTATNÍCH DLOUHODOBÝCH ZÁVAZKŮ KRAJE

Název akce/projektu
Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

ODVĚTVÍ FINANCÍ A SPRÁVY MAJETKU:

# Klasifikace informací: Veřejná 1



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Smlouva o poskytnutí úvěrového rámce ve výši 

1.009.700 tis. Kč mezi UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a. s. a 

Moravskoslezským krajem II - refinancování 

úvěru EIB - platba úroků

9 500 9 500 0 0 0

UniCredit Bank Czech 

Republic and 

Slovakia, a.s.

(64948242)

02137/2019/FIN

O uzavření smlouvy o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and

Slovakia, a.s. ve výši 1.009.700 tis. Kč rozhodlo zastupitelstvo kraje

svým usnesením č. 12/1411 ze dne 13.6.2019. Předmětem úvěrové

smlouvy je refinancování vybraných tranší (2., 3. a 4. tranše)

úvěrového rámce od EIB, kdy cílem předčasného splacení je snížení

úrokových nákladů placených krajem. Úvěr od UniCredit Bank bude

splácen v letech 2020 – 2025.

Smlouva o poskytnutí úvěrového rámce ve výši 

3 mld. Kč mezi Českou spořitelnou, a. s. a 

Moravskoslezským krajem - splátky jistin

3 000 000 0 300 000 300 000 2 400 000
Česká spořitelna, a.s.

(45244782)
08357/2020/FIN

Zastupitelstvo kraje usnesením č. 2/20 ze dne 17. 12. 2020 rozhodlo

o uzavření smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. ve výši 3 mld.

Kč s úrokovou sazbou 6měsíční PRIBOR se zápornou odchylkou.

Předmětem úvěrové smlouvy je financování investičních akcí

realizovaných krajem a jeho příspěvkovými organizacemi v letech

2021 – 2024. Úvěr bude splácen v letech 2026 - 2035.

Smlouva o poskytnutí úvěrového rámce ve výši 

3 mld. Kč mezi Českou spořitelnou, a. s. a 

Moravskoslezským krajem - platba úroků

1 030 000 170 000 150 000 130 000 580 000
Česká spořitelna, a.s.

(45244782)
08357/2020/FIN

Zastupitelstvo kraje usnesením č. 2/20 ze dne 17. 12. 2020 rozhodlo

o uzavření smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. ve výši 3 mld.

Kč s úrokovou sazbou 6měsíční PRIBOR se zápornou odchylkou.

Předmětem úvěrové smlouvy je financování investičních akcí

realizovaných krajem a jeho příspěvkovými organizacemi v letech

2021 – 2024. Úvěr bude splácen v letech 2026 - 2035.

Smlouva o poskytnutí nového úvěrového 

rámce mezi UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a. s. a Moravskoslezským krajem - 

splátky jistin

4 202 144 891 706 1 963 830 935 358 411 250 x x

O uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce a vzniku závazku

mezi bankou a Moravskoslezským krajem ve výši 1.500 mil. Kč

rozhodne zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 7.12.2023.

Smlouva o poskytnutí nového úvěrového 

rámce mezi UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a. s. a Moravskoslezským krajem - 

platba úroků

240 000 70 000 70 000 50 000 50 000 x x

O uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce a vzniku závazku

mezi bankou a Moravskoslezským krajem ve výši 1.500 mil. Kč

rozhodne zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 7.12.2023.

Zpracování dat a zajištění služeb souvisejících s 

informačními a komunikačními technologiemi
10 299 3 433 3 433 3 433 x více subjektů více smluv

Závazek kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), na servisní podporu aplikačního

prostředlů modlu FAMA, včetně rozvoje, na servisní podporu modulu

MAJ FAMA, na servisní podporu a rozvoj datových skladů v rámci

činnosti krajského úřadu. 

ODVĚTVÍ FINANCÍ A SPRÁVY MAJETKU 

CELKEM
8 851 052 1 457 525 2 525 112 1 427 165 3 441 250

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou na vybraných traťových linkách a 

úsecích v Moravskoslezském kraji – provozní 

soubor Ostravsko na území Moravskoslezského 

kraje s přesahem do Olomouckého, Zlínského 

a Žilinského kraje (SK) a Slezského vojvodství 

(PL), od prosince 2023 do prosince 2033 

16 139 042 1 439 263 1 858 777 1 858 885 10 982 117
České dráhy, a.s.

(70994226)

01310/2023/DSH

 02197/2023/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 10/984 ze dne 15.12.2022 v max. výši

17.905.707.000 Kč. Závazek bude trvat od prosince 2023 do prosince

2033. Finanční prostředky na zajištění financování v případě

jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy poníženy o

předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb, inflace/deflace).

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou na úseku linky S1, tratě 321.

175 180 60 060 60 060 55 060 0
České dráhy, a.s.

(70994226)
dosud neuzavřeno

Závazek Moravskoslezského kraje byl v min. výši 240,24 mil. Kč

schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 4/289 ze dne 17.6.2021.

Závazek trvá od prosince 2023 do prosince 2027 na základě

uzavřené Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících k

zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou. 

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou s na vybraných traťových linkách a 

úsecích v Moravskoslezském kraji - provozní 

soubor Osoblaha od prosince 2023 do prosince 

2033.

117 913 13 200 13 200 13 200 78 313

České dráhy, a.s.

(70994226)
00607/2019/DSH/10

 02197/2023/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 11/1112 ze dne 10.3.2023 v max. výši

132.000.000 Kč. Závazek bude trvat od prosince 2023 do prosince

2033. Finanční prostředky na zajištění financování v případě

jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy poníženy o

předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb, inflace/deflace).

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou s na vybraných traťových linkách a 

úsecích v Moravskoslezském kraji tzv. 

Zbytkovsko, od prosince 2023 do prosince 

2025.

126 008 126 008 0 0 0
České dráhy, a.s.

(70994226)

00607/2019/DSH/9

 02197/2023/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 10/984 ze dne 15.12.2022 v max. výši

257.716.318 Kč. Závazek bude trvat od prosince 2023 do prosince

2025 na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o veřejných

službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje

veřejnou drážní osobní dopravou. 

Finanční prostředky na zajištění financování v případě jednotlivých

let tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy poníženy o

předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí,

inflace/deflace).

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou s na vybraných traťových linkách a 

úsecích v Moravskoslezském kraji - provozní 

soubor Bruntálsko od prosince 2025 do 

prosince 2031.

1 559 720 4 165 149 954 156 829 1 248 772

České dráhy, a.s.

(70994226)

ČR-Ministerstvo 

dopravy

(66003008)

dosud neuzavřeno

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 11/1112 ze dne 10.3.2023 v max. výši

899.719.920 Kč. Závazek bude trvat od prosince 2025 do prosince

2031. Finanční prostředky na zajištění financování v případě

jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy poníženy o

předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb, inflace/deflace,

dotace). Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1222 ze dne 8.6.2023

byl závazek navýšen na částku 1.559.719.920 Kč za předpokladu

spolufinancování výkonů na lince R 27 Ostrava-Opava-Krnov-

Olomouc v plné výši ze strany MD ČR na období  12/2027-12/2031. 

Usnesením rady kraje č. 69/5211 ze dne 5.6.2023 bylo rozhodnuto

uzavřít Memorandum o spolupráci při budoucím zajištění dopravních

služeb veřejné drážní osobní dopravy stávající linky R27 Ostrava –

Opava – Krnov – Olomouc se společností Česká republika –

Ministerstvo dopravy.

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou vybraných vlaků na lince S6 Ostrava 

hl. n. – Frýdek-Místek – Frenštát pod 

Radhoštěm město na trati 323 Ostrava – 

Valašské Meziříčí od prosince roku 2023 do 

prosince roku 2027.

667 750 225 750 225 750 216 250 0
České dráhy, a.s.

(70994226)

02191/2022/DSH

 02197/2023/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/167 ze dne 17. 3. 2021 v max. výši 810 mil.

Kč a usnesením č. 6/496 ze dne 16. 12. 2021 byl tento závazek

změněn na max. výši 903 mil. Kč. Závazek bude trvat v období od

prosince 2023 do prosince 2027. 

ODVĚTVÍ DOPRAVY:

# Klasifikace informací: Veřejná 2



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:
Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou na trati 313 Milotice nad Opavou – 

Vrbno pod Pradědem v Moravskoslezském 

kraji, od prosince 2019 do prosince 2025.

10 670 10 670 0 0 0

GW TRAIN REGIO, 

a.s.

(28664116)

02128/2019/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 10/1068 v min. výši 64 mil. Kč ze dne

13.12.2018. Závazek trvá od prosince 2019 do prosince 2025.

Zajištění dopravní obslužnosti v 

Moravskoslezském kraji veřejnou drážní osobní 

dopravou na trati 312 Bruntál - Malá Morávka, 

„Prázdninový provoz“ na území 

Moravskoslezského kraje od července 2019 do 

prosince 2025.

732 732 0 0 0

MBM rail s.r.o., 

Jaroměř

(25277171)

02435/2019/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 12/1399 ze dne 13.6.2019 v max. výši 5,5 mil.

Kč. Závazek trvá od července 2019 do prosince 2025.

Dohoda o zapojení a podmínkách integrace 

vlaků dopravce do Integrovaného dopravního 

systému ODIS

5 400 1 800 1 800 1 800 0
RegioJet a.s.,

(28333187)
04650/2021/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 5/399 ze dne 16.9.2021 v max. výši 1,2 mil. Kč

k úhradě protarifovací ztráty na základě Dohody o zapojení a

podmínkách integrace vlaků dopravce do Integrovaného dopravního

systému ODIS. Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1223 ze dne

8.6.2023 byl závazek navýšen na 2,5 mil. Kč na období 2023-2027.

Návrh na navýšení závazku na 9 mil. Kč na období 2023-2027 bude

předložen zastupitelstvu kraje na zasedání dne 7.12.2023.

Dohoda o zapojení a podmínkách integrace 

vlaků dopravce do Integrovaného dopravního 

systému ODIS

18 000 6 000 6 000 6 000 0

České dráhy, a.s.

(70994226),

Koordinátor ODIS, 

s.r.o. 

(64613895)

01059/2021/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/169 ze dne 17.3.2021 v max. výši 30 mil. Kč

k úhradě protarifovací ztráty na základě Dohody o zapojení a

podmínkách integrace vlaků dopravce do Integrovaného dopravního

systému ODIS. Tento závazek byl usnesení zastupitelstva kraje č.

10/979 ze dne 15.12.2022 navýšen o 5 mil. Kč na období 2023-2027.

Dopravní obslužnost - drážní doprava 18 820 415 1 887 648 2 315 541 2 308 024 12 309 202

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Jablunkovsko - Třinecko
60 900 60 900 0 0 0

ČSAD Vsetín, a.s. 

(45192120)
02071/2015/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 15/1485 ze dne 25.6.2015 v min. výši

556.283.000 Kč. Finanční prostředky na zajištění financování v

případě jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci návrhu

rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě

schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o

předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí,

inflace/deflace). Zastupitelstvo kraje usnesením č. 16/1914 ze dne

4.6.2020 rozhodlo postupovat vůči dopravci ČSAD Havířov a.s. dle

varianty C ve věci úpravě mezd řidičů, vyvolané změnou příslušné

právní úpravy. Navýšení závazku Moravskoslezského kraje v celkové

výši 28.110.704 Kč (z toho 2020: 1.756.919 Kč, 2021-2025:

26.353.785 Kč).

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Jablunkovsko - Třinecko II.
1 430 615 1 000 142 062 143 062 1 144 491 x Veřejná zakázka

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 13/1350 ze dne 7.9.2023 v max. výši

1.430.615.000 Kč. Závazek bude trvat po dobu 10 let od zahájení

služeb. Finanční prostředky na zajištění financování konkrétní

smlouvy v případě jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci

návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na

základě schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy

upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb,

příspěvek obcí, inflace/deflace). V současné době se připravuje

požadavek na uskutečnění nadlimitní veřejné zakázky. 

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Českotěšínsko
175 556 87 778 87 778 0 0

ČSAD Havířov, a.s. 

(45192081)
00865/2016/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 16/1564 ze dne 25.9.2015 v min. výši

894.289.000 Kč. Závazek trvá do roku 2026. Finanční prostředky na

zajištění financování v případě jednotlivých let tak budou nárokovány

v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé

roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak

vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb,

příspěvek obcí, inflace/deflace). Zastupitelstvo kraje usnesením č.

16/1914 ze dne 4.6.2020 rozhodlo postupovat vůči dopravci ČSAD

Havířov a.s. dle varianty C ve věci úpravě mezd řidičů, vyvolané

změnou příslušné právní úpravy. Navýšení závazku

Moravskoslezského kraje v celkové výši 50.459.782 Kč (z toho 2020:

2.655.778 Kč, 2021-2026: 47.804.004 Kč).

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Karvinsko
203 403 58 116 58 116 58 116 29 055

ČSAD Karviná, a.s.

(45192090)
03415/2017/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/132 ze dne 16.3.2017 v min. výši

766.976.184 Kč. Závazek trvá do června 2028. Finanční prostředky

na zajištění financování v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). 

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Orlovsko
278 182 79 480 79 480 79 480 39 742

ČSAD Karviná, a.s.

(45192090)
03411/2017/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/132 ze dne 16.3.2017 v min. výši

1.051.495.848 Kč. Závazek trvá do června 2028. Finanční prostředky

na zajištění financování v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). Závazek bude trvat do

roku 2028.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Frýdlantsko
124 858 31 216 31 216 31 216 31 210

ČSAD Frýdek-Místek, 

a.s. 

(45192073)

06336/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/132 ze dne 16.3.2017 v min. výši

335.673.000 Kč, který byl následně změněn usnesením zastupitelstva

kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši 412.490.000 Kč.

Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na zajištění

financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). 

# Klasifikace informací: Veřejná 3



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Novojičínsko východ
596 428 149 107 149 107 149 107 149 107

ČSAD Vsetín, a.s.

(45192120)
06337/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/132 ze dne 16.3.2017 v min. výši

1.825.200.000 Kč, který byl následně změněn usnesením

zastupitelstva kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši

1.945.866.000 Kč. Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na 

zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak

budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje

pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). 

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Novojičínsko západ
464 462 116 116 116 116 116 116 116 114

Transdev Morava 

s.r.o.

(06738346)

06335/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 3/132 ze dne 16.3.2017 v min. výši

1.357.200.000 Kč, který byl následně změněn usnesením

zastupitelstva kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši

1.543.256.000 Kč. Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na 

zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak

budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje

pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Závazek bude trvat do roku 2028.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Bílovecko
409 562 91 015 91 015 91 015 136 517

Transdev Morava 

s.r.o.

(06738346)

07928/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 4/253 ze dne 15.6.2017 v min. výši

1.076.400.000 Kč, který byl následně změněn usnesením

zastupitelstva kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši

1.215.734.000 Kč. Závazek trvá do roku 2029. Finanční prostředky

na zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let

tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského

kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Závazek bude trvat do roku 2029.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Vítkovsko
246 233 54 719 54 719 54 719 82 076

ČSAD Vsetín, a.s.

(45192120)
07173/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 4/253 ze dne 15.6.2017 v min. výši

702.000.000 Kč, který byl následně změněn usnesením zastupitelstva

kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši 731.120.000 Kč.

Závazek trvá do roku 2029. Finanční prostředky na zajištění

financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Opavsko
592 112 131 582 131 582 131 582 197 366

ČSAD Vsetín, a.s. 

(45192120)
07174/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 4/253 ze dne 15.6.2017 v min. výši

1.638.000.000 Kč, který byl následně změněn usnesením

zastupitelstva kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši

1.729.000.000 Kč. závazek trvá do roku 2029. Finanční prostředky na

zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak

budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje

pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Závazek bude trvat do roku 2029.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Opavsko (Ostrava - 

Šumperk)

104 916 32 282 32 282 32 282 8 070
ČSAD Vsetín, a.s. 

(45192120)
07174/2018/DSH

Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1408 ze dne 13.6.2019 byl

schválen závazek kraje v max. výši 274.393.324 Kč na zajištění

dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje v relaci Ostrava –

Šumperk, a to na období 8,5 let od data zahájení poskytování

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní

dopravou v dané oblasti. Pro tuto oblast byla využita opce v rámci již

uzavřené smlouvy na oblast Opavsko.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Krnovsko
148 563 37 140 37 140 37 140 37 143

Transdev Morava 

s.r.o. (06738346)
06626/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 5/420 ze dne 14.9.2017 v min. výši

538.200.000 Kč, který byl následně změněn usnesením zastupitelstva

kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši 568.100.000 Kč.

Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na zajištění

financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). Závazek bude trvat do

roku 2028.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Bruntálsko
276 081 69 022 69 022 69 022 69 015

Transdev Morava 

s.r.o.

(06738346)

06334/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 5/420 ze dne 14.9.2017 v min. výši

959.400.000 Kč, který byl následně změněn usnesením zastupitelstva

kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši 1.012.700.000 Kč.

Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na zajištění

financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). Závazek bude trvat do

roku 2028.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Rýmařovsko
227 596 56 899 56 899 56 899 56 899

Transdev Morava 

s.r.o.

(06738346)

06279/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 5/420 ze dne 14.9.2017 v min. výši

678.600.000 Kč, který byl následně změněn usnesením zastupitelstva

kraje č. 6/542 ze dne 14.12.2017 na min. výši 716.300.000 Kč.

Závazek trvá do roku 2028. Finanční prostředky na zajištění

financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory

(výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace). Závazek bude trvat do

roku 2028.

# Klasifikace informací: Veřejná 4



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Frýdecko-Místecko
354 686 78 820 78 820 78 820 118 226

ČSAD Frýdek-Místek, 

a.s. 

(45192073)

07172/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 6/553 ze dne 14.12.2017 v min. výši

1.050.244.000 Kč.. Závazek trvá do roku 2029. Finanční prostředky

na zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let

tak budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského

kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Závazek bude trvat do roku 2029.

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Hlučínsko
555 762 101 048 101 048 101 048 252 618

ČSAD Havířov, a.s.

(45192081)
06227/2019/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 4/253 ze dne 15.6.2017 (min. výše

1.123.200.000 Kč), č. 6/542 ze dne 14.12.2017 (min. výše

1.185.600.000 Kč) , který byl následně změněn usnesením

zastupitelstva kraje č. 11/1228 ze dne 13.3.2019 na minimální výši

1.310.400.000 Kč. Závazek trvá do roku 2030. Finanční prostředky na

zajištění financování konkrétních smluv v případě jednotlivých let tak

budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje

pro jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení

zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o předpokládané

ovlivňující další faktory (výše tržeb, příspěvek obcí, inflace/deflace).

Závazek bude trvat do roku 2030.

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou 

dopravou - Statutární město Frýdek-Místek

80 876 20 219 20 219 20 219 20 219

Statutární město 

Frýdek-Místek 

(00296643)

08209/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č.9/966 ze dne 13.9.2018 v min. výši

202.190.000 Kč. Závazek trvá od roku 2019 do roku 2028. Závazek

trvá do roku 2030. Finanční prostředky na zajištění financování

konkrétní smlouvy v případě jednotlivých let tak budou nárokovány v

rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky,

na základě schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy

upraveny o předpokládanou inflaci/deflaci. 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou 

dopravou - Statutární město Opava

7 916 1 979 1 979 1 979 1 979

Statutární město 

Opava

(00300535)

07602/2018/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 9/966 ze dne 13.9.2018 v min. výši 19.782.500

Kč. Závazek trvá od roku 2019 do roku 2028. Finanční prostředky na

zajištění financování budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o

předpokládanou inflaci/deflaci. 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou 

dopravou - Obec Horní Bludovice

7 740 860 860 860 5 160
Obec Horní Bludovice 

(00296686)
x

Závazek Moravskoslezského kraje bude předložen na zasedání

zastupitelstva kraje dne 7.12.2023. Závazek trvá od roku 2024 do

roku 2033. Finanční prostředky na zajištění financování budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládanou inflaci/deflaci. 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou 

dopravou - Město Šenov

1 935 215 215 215 1 290
Město Šenov

(00297291)
x

Závazek Moravskoslezského kraje bude předložen na zasedání

zastupitelstva kraje dne 7.12.2023. Závazek trvá od roku 2024 do

roku 2033. Finanční prostředky na zajištění financování budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládanou inflaci/deflaci. 

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové dopravě mezi Moravskoslezským 

krajem a Olomouckým krajem

21 600 7 200 7 200 7 200 0
Olomoucký kraj

(60609460)
00698/2017/DSH

Zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 3/131 ze dne 16.3.2017

rozhodlo o uzavření smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové

osobní dopravě mezi Moravskoslezským krajem a Olomouckým

krajem. Usnesením zastupitelstva kraje č. 6/541 ze dne 14.12.2017

byl schválen závazek v min. výši 56 mil. Kč. Dále usnesením

zastupitelstva kraje č. 14/1675 ze dne 12.12.2019 byl schválný

závazek navýšen na částku 72 mil. Kč. Závazek trvá od 1.1.2018 do

31.12.2027. Finanční prostředky na zajištění financování budou

nárokovány v rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro

jednotlivé roky, na základě schváleného usnesení zastupitelstvem

kraje, avšak vždy upraveny o předpokládanou inflaci/deflaci. 

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové dopravě mezi Moravskoslezským 

krajem a Zlínským krajem

9 600 2 400 2 400 2 400 2 400
Zlínský kraj

(70891320)
05491/2016/DSH

Zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 21/2211 ze dne 22.9.2016

rozhodlo o uzavření smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové

osobní dopravě mezi Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem.

Dále usnesením zastupitelstva kraje č. 10/1083 ze dne 13.12.2018

byl schválen závazek v min. výši 24 mil. Kč. Závazek trvá od

9.12.2018 do 31.12.2028. Finanční prostředky na zajištění

financování budou nárokovány v rámci návrhu rozpočtu

Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na základě schváleného

usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy upraveny o

předpokládanou inflaci/deflaci. 

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Havířovsko 1
718 360 182 684 107 135 107 135 321 406

ČSAD Havířov, a.s.

(45192081)
01347/2020/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 12/1405 ze dne 13.6.2019 v max. výši

1.947.322.000 Kč pro oblast Havířovsko 1 + Havířovsko 2. Závazek

bude trvat do roku 2030. Finanční prostředky na zajištění financování

konkrétní smlouvy v případě jednotlivých let tak budou nárokovány v

rámci návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky,

na základě schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy

upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb,

příspěvek obcí, inflace/deflace).

Zajištění dopravní obslužnosti linkovou 

dopravou - oblast Havířovsko 
1 039 487 1 000 102 949 103 949 831 589 x Veřejná zakázka

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 17/2041 ze dne 3.9.2020 v max. výši

1.039.486.500 Kč. Závazek bude trvat po dobu 10 let od zahájení

služeb. Finanční prostředky na zajištění financování konkrétní

smlouvy v případě jednotlivých let tak budou nárokovány v rámci

návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje pro jednotlivé roky, na

základě schváleného usnesení zastupitelstvem kraje, avšak vždy

upraveny o předpokládané ovlivňující další faktory (výše tržeb,

příspěvek obcí, inflace/deflace). V současné době se připravuje

požadavek na uskutečnění nadlimitní veřejné zakázky. 

Dopravní obslužnost - linková doprava 8 137 429 1 452 797 1 559 359 1 473 581 3 651 692

# Klasifikace informací: Veřejná 5



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Zajištění provozu leteckého spojení Ostrava – 

Varšava 
41 600 20 800 20 800 0 0

Polskie Linie Lotnicze 

"LOT" S.A.
00617/2020/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 12/1400 ze dne 13.6.2019 a usnesením č.

14/1674 ze dne 12.12.2019 byla schválena jeho aktualizace.

Aktualizovaný závazek byl schválen v max. výši 800 tis. EUR/ rok na

dobu 5 let od zahájení leteckého spojení. Rada kraje usnesením č.

12/692 ze dne 15.3.2021 a 25/1691 ze dne 13.9.2021 projednala

přerušení smlouvy vždy na období cca 1/2 roku, čímž došlo k

prodloužení trvání smlouvy.

Dopravní obslužnost - letecká doprava 41 600 20 800 20 800 0 0

Provozování železniční dráhy 24 600 8 200 8 200 8 200 x

Správa železniční 

dopravní cesty, státní 

organizace 

(70994234)

00530/2014/KŘ

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 8/684 ze dne 27.2.2014. Jedná se o smlouvu

na dobu neurčitou. 

Vypořádání zůstatkové hodnoty technického 

zhodnocení majetku provedené na vlastní 

náklady Letiště Ostrava, a. s. 

151 942 0 0 0 151 942
Letiště Ostrava, a.s.

(26827719)
0671/2004/POR

Vypořádání zůstatkové hodnoty technického zhodnocení majetku

realizovaného Letištěm Ostrava, a.s., z vlastních zdrojů se

souhlasem Moravskoslezského kraje v případě realizace majetku.

Vyčíslený závazek bude každoročně ponížen o hodnotu odpisů. 

ID - Podpora aktivit obcí (Modernizace ulice Na 

Karolině - Most ul. Na Karolině)
115 000 115 000 0 0 0

Statutární město 

Ostrava

(00845451)

02438/2022/DSH

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 8/734 ze dne 16.6.2022 v maximální výši 140

mil. Kč z rozpočtu kraje v letech 2023-2024. V návaznosti na to bylo

uzavřeno Memorandum o spolupráci při podpoře přípravy a realizace

záměru souboru dopravních staveb „Modernizace ulice Na Karolině".

Zastupitelstvu kraje bude předložen na zasedání dne 7.12.2023 ke

schválení návrh na poskytnutí dotace statutárnímu městu Ostrava

ve výši 140 mil. Kč na realizaci projektu "Modernizace ulice Na

Karolině - Most ul. Na Karolině" s financováním v letech 2023-2025.

Technická údržba, podpora a služby k software

v odvětví dopravy
21 410 7 136 7 137 7 137 x více subjektů více smluv

Zastupitelstvo kraje usnesením č. 5/455 ze dne 14.9.2017 rozhodlo

zajistit udržitelnost projektu Geoportál MSK - část dopravní

infrastruktura financovaného z Integrovaného regionálního

operačního programu v letech 2022 - 2026. 

Další závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených

krajem na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na

technickou a zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz

KDS, NEWPS.cz, spisová služba.

Doprava - ostatní 312 952 130 336 15 337 15 337 151 942

ODVĚTVÍ DOPRAVY CELKEM 27 312 396 3 491 581 3 911 037 3 796 942 16 112 836

Certifikace ISO 50001 (certifikovaný systém 

hospodaření s energií), včetně dozorových 

auditů

1 288 69 1 069 150 0
CERT-ACO

(25606310)
03698/2023/EPCH

Povinnost zpracování Energetických auditů, případně povinnost

zavedení certifikovaného systému hospodaření s energií dle normy

ČSN EN ISO 50001:2019, a to na základě zákona č. 406/2000 Sb., o

hospodaření energií. Na zavedení výše uvedeného certifikovaného

systému je uzavřena smlouva č. 03698/2023/EPCH. Jedná se o

mandatorní výdaj. 

Členský příspěvek v zapsaném spolu 

POHOPARK
3 000 1 000 1 000 1 000 x x x

Členství Moravskoslezského kraje v zájmovém spolku na dobu

neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 13/1342 ze dne

7.9.2023. 

Inteligentní parkovací systém v okolí Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje
1 785 595 595 595 x

MASTER IT 

Technologies, a. s.,

(27851931)

02108/2019/KŘ

Usnesením rady kraje č. 64/5787 ze dne 11.6.2019 bylo rozhodnuto

uzavřít smlouvu na realizaci projektu Inteligentní parkovací systém v

okolí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Následně usnesením

rady kraje č. 77/5688 ze dne 4.9.2023 bylo rozhodnuto o zajištění

servisní služby na dobu neurčitou. 

Dynamický systém rezervace parkovacích míst 

u budov KÚ MSK
483 161 161 161 x

ELTODO, a.s.

(45274517)
01735/2021/EPCH

Usnesením rady kraje č. 15/907 ze dne 26.4.2021 bylo rozhodnuto o

uzavření smlouvy o dílo na realizaci projektu Dynamický systém

rezervace parkovacích míst u budov KU MSK včetně servisní smlouvy

na dobu neurčitou. 

Členský příspěvek v zapsaném spolku 

Moravskoslezský Vodíkový Klastr
3 000 1 000 1 000 1 000 x

Moravskoslezský 

Vodíkový Klastr

(17464781)

x

Členství Moravskoslezského kraje v zájmovém spolku na dobu

neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 8/722 ze dne

16.6.2022. 

Členský příspěvek Mezinárodní neziskové 

asociaci Hydrogen Europe  
285 95 95 95 x

Mezinárodní 

nezisková asociace 

Hydrogen Europe

x

Členství Moravskoslezského kraje v partnerské asociaci vodíkových

technologií Hydrogen Europe na dobu neurčitou schválilo

zastupitelstvo kraje usnesením č. 11/1092 ze dne 10.3.2023. 

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví chytrého regionu
1 014 338 338 338 x více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz KDS,

NEWPS.cz, spisová služba.

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým 

organizacím v odvětví chytrého regionu
102 339 35 626 34 427 32 286 0

Moravskoslezské 

energetické centrum, 

příspěvková 

organizace, Ostrava

(03103820)

x

Zastupitelstvo kraje rozhodlo usnesením č. 10/968 ze dne 15.12.2022 

poskytnout návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci

Moravskoslezské energetické centrum na období 2023-2027 k

zajištění profinancování projektu "Centrum veřejných energetiků".

ODVĚTVÍ CHYTRÉHO REGIONU CELKEM 113 194 38 884 38 685 35 625 0

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví krizového řízení
345 115 115 115 x více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvu na poskytování

datových služeb a uživatelské podpoře a systémové podpoře

softwarových produktů.

Individuální dotace - Příspěvek na zabezpečení 

úkolů jednotek požární ochrany v rámci 

veřejné služby

96 079 20 338 22 591 25 137 28 013
Letiště Ostrava, a.s.

(26827719)
dosud neuzavřeno

Závazek dofinancovat vyrovnávací platbu v následujících letech je

vyvolán zařazením akce do rozpočtu kraje na rok 2024. Současně

dojde k uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací

platbě za jeho výkon.

ODVĚTVÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ CELKEM 96 424 20 453 22 706 25 252 28 013

Výstavba nového koncertního sálu jako 

přístavba Domu kultury města Ostravy 
100 000 0 100 000 0 0

Statutární město 

Ostrava

(00845451)

04849/2018/KPP

02452/2022/KPP

Závazek Moravskoslezského kraje č. 8/729 ze dne 16.6.2022,

realizuje statutární město Ostrava, a to z rozpočtu kraje na rok 2023

ve výši 100 mil. Kč, na rok 2024 ve výši 100 mil. Kč a na rok 2026 ve

výši 100 mil. Kč.

Podpora provozu divadla 3 000 3 000 0 0 0

Slezské divadlo 

Opava, příspěvková 

organizace 

(00100552)

02040/2023/KPP

Usnesením zastupitelstva kraje č 11/1097 ze dne 10.03.2023 bylo

rozhodnuto dofinancovat realizaci projektu „Podpora provozu

divadla" (mzdy zaměstnanců) z rozpočtu kraje na rok 2024 ve výši 3

mil. Kč a v roce 2025  ve výši 3 mil. Kč. 

ODVĚTVÍ CHYTRÉHO REGIONU:

ODVĚTVÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ:

ODVĚTVÍ KULTURY:

# Klasifikace informací: Veřejná 6



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Podpora provozu divadla 7 000 7 000 0 0 0

Národní divadlo 

moravskoslezské, 

příspěvková 

organizace, Ostrava 

(00100528)

02042/2023/KPP

Usnesením zastupitelstva kraje č 11/1097 ze dne 10.03.2023 bylo

rozhodnuto dofinancovat realizaci projektu „Podpora provozu

divadla" (mzdy zaměstnanců) z rozpočtu kraje na rok 2024 ve výši 7

mil. Kč a v roce 2025  ve výši 7 mil. Kč. 

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví kultury
453 151 151 151 x více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz KDS,

NEWPS.cz, spisová služba.

ODVĚTVÍ KULTURY CELKEM 110 453 10 151 100 151 151 0

Ostrava !!! EFEKT (architektonicky významné 

stavby města Ostravy ve sběrném dokumentu 

České televize)

134 134 0 0 0
ČESKÁ TELEVIZE

(00027383)
04813/2021/KH 

Smlouva o spolupráci č. 04813/2021/KH uzavřená mezi

Moravskoslezským krajem, statutárním městem Ostrava a Českou

televizí Ostrava při výrobě unikátního televizního časosběrného

dokumentu, který by mapoval přípravu a výstavbu významných

architektonických staveb v Ostravě.

ODVĚTVÍ PREZENTACE KRAJE A EDIČNÍ 

PLÁN CELKEM
134 134 0 0 0

Členský příspěvek v zájmovém sdružení 

právnických osob Trojhalí Karolina
15 000 5 000 5 000 5 000 x

Trojhalí Karolina

(72089237)
x

Členství Moravskoslezského kraje v zájmovém sdružení na dobu

neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 18/1535 ze dne

23.3.2011.

Členský příspěvek v Evropskému seskupení pro 

územní spolupráci TRITIA
4 092 1 364 1 364 1 364 x

Evropské seskupení 

pro územní spolupráci 

TRITIA

x

Členství na dobu neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením

č. 11/946 ze dne 21.4.2010. Usnesením zastupitelstva kraje č.

10/1018 ze dne 15.12.2022 byl navýšen členský příspěvek na 50 tis.

EUR s platností od roku 2023.

Služby Moravskoslezského paktu 

zaměstnanosti, z.s.
13 200 4 400 4 400 4 400 x

Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s.

(07864507)

x

Členství Moravskoslezského kraje v zájmovém sdružení na dobu

neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 10/1116 ze dne

13.12.2018. Usnesením zastupitelstva kraje č. 10/1017 ze dne

15.12.2022Z byl navýšen členský příspěvek na 4.400 tis. Kč s

platností od roku 2023 .

Individuální dotace - Spolufinancování provozu 

Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, 

a.s.

12 000 12 000 0 0 0

Moravskoslezské 

inovační centrum 

Ostrava, a.s.

(25379631)

05088/2021/RRC

Usnesením zastupitelstva kraje č. 6/535 ze dne 16.12.2021 bylo

rozhodnuto o pověření poskytování služeb obecného hospodářského

zájmu a závazku dofinancovat činnosti vymezené ve smlouvě v

jednotlivých letech.

Individuální dotace - Podpora odborného

vzdělávání na vysokých školách v

Moravskoslezském kraji

7 200 1 200 6 000 0 0 vysoké školy více smluv

Usnesením zastupitelstva kraje č. 7/641 ze dne 16.3.2022 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Podpora

vzniku nového studijního programu Zubní lékařství na Ostravské

univerzitě (MSK) a závazku dofinancovat výplatu druhé splátky

dotace ve výši 1.936 tis. Kč po předložení závěrečného vyúčtování. 

Usnesením zastupitelstva kraje č. 10/1013 ze dne 15.12.2022 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotace Vysoké škole báňské - Technické

univerzitě Ostrava na realizaci projektu "Experimental and

theoretical studies of near-infrared-emitting and chiral carbon dot

luminophores a závazku dofinancovat výplatu druhé splátky dotace z

rozpočtu kraje na rok 2026.

Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1262 ze dne 8.6.2023 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotace Ostravské univerzitě na realizaci

projektu "Telemedicína v akviziční a rehabilitační fázi II." a závazku

dofinancovat výplatu druhé splátky dotace ve výši 1.200 tis. Kč z

rozpočtu kraje na rok 2025.

Usnesením zastupitelstva kraje č. 13/1381 ze dne 07.09.2023 bylo

rozhodnuto o dofinancování druhé splátky dotace ve výši 3.000 tis.

Kč z rozpočtu kraje na rok 2026.

Dotační program – Podpora obnovy a rozvoje

venkova Moravskoslezského kraje 2024
4 500 4 500 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program - Program na podporu

přípravy projektové dokumentace 2021
68 68 0 0 0 obce  více smluv

Usnesením zastupitelstva kraje č. 11/1135 ze dne 10.3.2023 bylo

rozhodnuto o dofinancování druhých splátek dotací z rozpočtu kraje

na rok 2024. Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1260 ze dne

8.6.2023 bylo rozhodnuto o změně výše dofinancování výplaty

druhých splátek dotací.

Dotační program - Program na podporu

přípravy projektové dokumentace 2023
3 772 3 772 0 0 0 obce  více smluv

Usnesením zastupitelstva kraje č. 3/1390 ze dne 07.09.2023 bylo

rozhodnuto o dofinancování druhých splátek dotací z rozpočtu kraje

na rok 2025. 

Dotační program - Program na podporu

přípravy projektové dokumentace 2024
3 750 0 3 750 0 0 obce  více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2026 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program - Podpora vědy a výzkumu v

Moravskoslezském kraji 2022
4 050 4 050 0 0 0

VŠB-TUO

(61989100),

Slezská univerzita v 

Opavě

(47813059),

Ostravská univerzita

(61988987)

více smluv

Usnesením zastupitelstva kraje č. 10/012 ze dne 15.12.2022 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotací v rámci dotačního programu a

závazku dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování.

Dotační program - Podpora vědy a výzkumu v

Moravskoslezském kraji 2023
3 000 0 3 000 0 0

VŠB-TUO

(61989100),

Slezská univerzita v 

Opavě

(47813059),

Ostravská univerzita

(61988987)

více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2026 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2023.

Dotační program - Podpora vědy a výzkumu v

Moravskoslezském kraji 2024
3 000 0 0 3 000 0

VŠB-TUO

(61989100),

Slezská univerzita v 

Opavě

(47813059),

Ostravská univerzita

(61988987)

více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2027 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program – Program na podporu stáží

žáků a studentů ve firmách 2024
1 500 1 500 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program – Program na podporu

financování akcí s podporou EU
1 500 1 500 0 0 0

obec Píšť

(300560)
00404/2019/RRC

Usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1258 ze dne 08.06.2023 bylo

rozhodnuto o závazku dofinancovat výplatu druhé splátky dotace z

rozpočtu kraje na rok 2025.

ODVĚTVÍ PREZENTACE KRAJE A EDIČNÍ PLÁN:

ODVĚTVÍ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE:

# Klasifikace informací: Veřejná 7



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:
Dotační program – Podpora znevýhodněných

oblastí Moravskoslezského kraje 2024
4 500 4 500 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Rozšířené zájmové území Mošnov (pozemky) 60 000 60 000 0 0 0

vlastníci pozemků, 

Armáda České 

republiky

x

Zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 17/2054 ze dne 3. 9. 2020

(materiál č. 7/2) souhlasilo s pokračováním dalších aktivit směřujících

k rozšíření zájmového území Mošnov v souladu s Rozvojovou studií

rozšířeného zájmového území Mošnov (tzv. Velký Mošnov).

ODVĚTVÍ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

CELKEM
141 132 103 854 23 514 13 764 0

Členský příspěvek v zájmovém sdružení 

právnických osob Evropská kulturní stezka sv. 

Cyrila a Metoděje

510 170 170 170 x

Evropská kulturní 

stezka sv. Cyrila a 

Metoděje

(02057531)

x

Členství Moravskoslezského kraje v zájmovém sdružení právnických

osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje na dobu

neurčitou schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 12/1085 ze dne

11.12.2014. Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen

usnesením zastupitelstva kraje č. 6/520 ze dne 14.12.2017.

Usnesením zastupitelstva kraje č. 11/1144 ze dne 10.3.2023 bylo

rozhodnuto o navýšení členského příspěvku.

Propagace Moravskoslezského kraje a 

statutárního města Ostrava prostřednictvím 

marketingových služeb leteckého dopravce

73 000 48 000 25 000 0 0
Polskie Linie Lotnicze 

"LOT" S.A.
02192/2023/DSH

Usnesením rady kraje č. 64/4739 ze dne 20.3.2023 byla uzavřena

smlouva na propagaci Moravskoslezského kraje a statutárního města

Ostrava prostřednictvím marketingových služeb leteckého dopravce,

Polskie Linie Lotnicze "LOT" S.A. s 1/2 roční výpovědní lhůtou.

Individuální dotace - Údržba LBT Rýmařov 71 71 0 0 0 Ski klub RD Rýmařov

O závazku dofinancovat výplatu druhé splátky dotace zimní sezóny

2024/2025 rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením č. 13/1389 ze

dne 07.09.2023.

Individuální dotace - Podpora významných akcí 

cestovního ruchu - ÚPRAVA LYŽAŘSKÝCH 

BĚŽECKÝCH TRAS V MORAVSKOSLEZSKÉM 

KRAJI V ZIMNÍCH SEZÓNÁCH 2022/2023, 

2023/2024 A 2024/2025

37 37 0 0 0

Oddíl lyžování Budišov 

nad Budišovkou, z.s. 

(26614782)

04768/2022/RRC

Usnesením zastupitelstva kraje č. 9/903 ze dne 15.9.2022 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotace a závazku dofinancovat výplatu

dalších splátek dotací v jednotlivých zimních sezónách.

Individuální dotace - Fond Pustevny 1 500 500 500 500 x
Obec Prostřední 

Bečva
00247/2020/RRC

Usnesením zastupitelstva kraje č. 14/1727 ze dne 12.12.2019 bylo

rozhodnuto o uzavření Memoranda o spolupráci mezi

Moravskoslezským krajem, Zlínským krajem, obcí Trojanovice a obcí

Prostřední Bečva týkajícího se zvelebování lokality hřebene Pustevny -

Radhošť. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek do Fondu

Pustevny, a to na základě žádosti obce Prostřední Bečva.

Dotační program – Úprava lyžařských

běžeckých tras v Moravskoslezském kraji

2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025

1 335 1 335 0 0 0 upravovatelé LBT více smluv

Usnesením zastupitelstva kraje č. 8/758 ze dne 16.6.2022 bylo

rozhodnuto o poskytnutí dotací v rámci dotačního programu závazku

dofinancovat výplatu dalších splátek dotací v jednotlivých zimních

sezónách.

Dotační program – Podpora infrastruktury a 

propagace cestovního ruchu v 

Moravskoslezském kraji 2024

375 375 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program – Podpora systému 

destinačního managementu turistických oblastí 

2024-2025

2 496 2 496 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

Dotační program – Podpora kempování v 

Moravskoslezském kraji
3 250 3 250 0 0 0 více subjektů více smluv

Závazek dofinancovat výplatu druhých splátek dotací po předložení

závěrečných vyúčtování v roce 2025 je vyvolán zařazením dotačního

programu do rozpočtu kraje na rok 2024.

ODVĚTVÍ CESTOVNÍHO RUCHU CELKEM 82 574 56 234 25 670 670 0

Členský příspěvek Asociaci poskytovatelů 

sociálních služeb České republiky
6 2 2 2 x

Asociace 

poskytovatelů 

sociálních služeb 

České republiky, z.s. 

(60445831)

x

Členství Moravskoslezského kraje v Asociaci poskytovatelů sociálních

služeb České republiky na dobu neurčitou schválilo zastupitelstvo

kraje usnesení č. 8/809 ze dne 16.6.2022.

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví sociálních věcí
1 170 390 390 390 x více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz KDS,

NEWPS.cz, spisová služba.

ODVĚTVÍ SOCIÁLNÍCH VĚCÍ CELKEM 1 176 392 392 392 0

Prevence rizikového chování 180 60 60 60 x
Kraj Vysočina 

(70890749)
dosud neuzavřeno

Usnesením ZK č. 13/1437 ze dne 7. 9. 2023 bylo rozhodnuto schválit

závazek Moravskoslezského kraje za účelem úhrady nákladů

spojených s realizací a koordinací projektu Kraje pro bezpečný

internet, a to ve výši 60 tis. Kč ročně s platností od roku 2024

(Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro

bezpečný internet na dobu neurčitou).

Individuální dotace - Podpora sportu a 

pohybových aktivit občanů Moravskoslezského 

kraje

1 500 1 500 0 0 0

Statutární město 

Ostrava 

(00845451),

Český florbal s.r.o. 

(27945383),

Český florbal 

(61387991)

dosud neuzavřeno

Usnesením ZK č. 13/1419 ze dne 7. 9. 2023 bylo rozhodnuto o

závazku kraje ve výši 3 mil. Kč k zajištění finanční podpory

Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 2025, a to na období let 2024 -

2025 (Memorandum o vzájemné spolupráci a finanční podpoře).

Moravskoslezská Technologická Akademie, z.s. 

(MTA) 
11 500 3 500 4 000 4 000 x

Moravskoslezská 

Technologická 

Akademie, z. s. 

(17445191)

x

Usnesením ZK č. 8/821 ze dne 16. 6. 2022 bylo rozhodnuto o

závazku Moravskoslezského kraje ve výši celkem 8.500 tis. Kč na

období let 2023 - 2025 a od roku 2026 ve výši 4.000 tis. Kč ročně za

účelem úhrady příspěvku Hlavního zakladatele spolku

Moravskoslezská Technologická Akademie, z. s. (na dobu neurčitou).

Individuální dotace - Multifunkční sportovní 

hala v Ostravě
40 000 40 000 0 0 0

Statutární město 

Ostrava

(00845451),

ČSAD Ostrava, a.s.

(45192057), 

Spolek na podporu 

sportu, dětí a 

mládeže, z.s.

(06560750)

01129/2020/ŠMS

Usnesením ZK č. 15/1879 ze dne 5.3.2020 byl schválen závazek kraje 

v maximální výši 80 mil. Kč k zajištění podpory k vybudování

Multifunkční sportovní haly v Ostravě na ulici U Stadiónu v Ostravě -

Moravské Ostravě, a to na období let 2021 - 2023. Usnesením ZK č.

4/357 ze dne 17.6.2021 bylo rozhodnuto o změně období

schváleného závazku, a to na období let 2022-2025. Usnesením ZK č.

9/928 ze dne 15.9.2022 bylo rozhodnuto vypustit v usnesení období

schváleného závazku (Memorandum o vzájemné spolupráci a

finanční podpoře).

ODVĚTVÍ ŠKOLSTVÍ:

ODVĚTVÍ CESTOVNÍHO RUCHU:

ODVĚTVÍ SOCIÁLNÍCH VĚCÍ:

# Klasifikace informací: Veřejná 8



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Částečná kompenzace nákladů spojených s 

převodem činnosti Střední odborné školy 

waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace

3 000 1 500 1 500 0 0

Statutární město 

Ostrava- městský 

obvod Poruba

(00845451)

06454/2020/ŠMS

Usnesením ZK č. 17/2118 ze dne 3.9.2020 byla schválena Dohoda o

společném postupu při řešení převodu činnosti zabezpečované

příspěvkovou organizací kraje Střední odborná škola waldorfská,

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70947911. Součástí dohody je

závazek kraje poskytnout částku 1,5 mil. Kč ročně po dobu 6 let za

splnění podmínky, že bude převáděná činnost vykonávána od

prvního ročníku střední školy.

8 300 8 300 0 0 0

SoftwareONE Czech 

Republic s.r.o. 

(24207519)

04898/2022/ŠMS

Usnesením zastupitelstva kraje č. 8/817 ze dne 16.6.2022 bylo

rozhodnuto o závazku kraje ve výši 24,9 mil. Kč na zajištění užívacích

práv (licencí) pro využívání produktů společnosti Microsoft

Corporation a souvisejících služeb v letech 2023 – 2025 pro

organizace zřizované krajem v odvětví školství (předpokládané

výdaje v jednotlivých letech 8,3 mil. Kč). Usnesením rady kraje č.

54/3814 ze dne 10.10.2022 bylo rozhodnuto uzavřít smlouvu za cenu

nejvýše přípustnou 42,64 EUR bez DPH za poskytnutí jedné licence.

5 178 1 726 1 726 1 726 x více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz KDS,

NEWPS.cz, spisová služba.

Hry "Olympiády dětí a mládeže"

Individuální dotace - Hry "Olympiády dětí a 

mládeže"

5 000 5 000 0 0 0 x x

Usnesením zastupitelstva kraje č. 7/689 ze dne 16.3.2022 byl

schválen závazek kraje ve výši maximálně 30 mil. Kč na období let

2024 - 2025 vyvolaný podáním kandidatury na pořádání zimní

olympiády dětí a mládeže v roce 2025 v Moravskoslezském kraji. 

ODVĚTVÍ ŠKOLSTVÍ CELKEM 74 658 61 586 7 286 5 786 0

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví územního plánování a stavebního 

řádu

11 801 3 454 3 454 3 454 1 439
ICZ a.s.

(25145444)
00736/2022/INF

Zastupitelstvo kraje usnesením č. 2/55 ze dne 17.12.2020 rozhodlo

zajistit udržitelnost projektu Digitální technická mapa

Moravskoslezského kraje financovaného z Operačního programu

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v letech 2024 - 2028.

ODVĚTVÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A 

STAVEBNÍHO ŘÁDU CELKEM
11 801 3 454 3 454 3 454 1 439

Smlouva o nájmu podniku Nemocnice Nový 

Jičín
97 000 0 0 0 97 000

Nemocnice Nový Jičín 

a.s.

(25886207)

02262/2011/ZDR

Závazek Moravskoslezského kraje k datu řádného ukončení smlouvy

o nájmu podniku k 31.12.2031. Jedná se o výši neodpsaného

majetku z technického zhodnocení staveb pořízených ze zdrojů

Nemocnice Nový Jičín v průběhu nájemní smlouvy. 

Smlouva o zajištění činnosti nezávislých 

odborných komisí a o úhradě nákladů 

spojených s jejich činností

600 200 200 200 x

Fakultní nemocnice 

Ostrava

(00843989)

02135/2013/ZDR

Smlouva na zajištění činnosti nezávislých odborných komisí a o

úhradě nákladů spojených s jejich činností je uzavřena na dobu

neurčitou.

Kybernetická bezpečnost – příspěvkové 

organizace kraje
47 793 14 511 15 885 17 397 0

Moravskoslezské 

datové centrum, p. o.

(06839517)

příspěvkové 

organizace v odvětví 

zdravotnictví 

x

Závazek Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením

zastupitelstva kraje č. 8/738 ze dne 16.6.2022 ve výši 42 mil. Kč

ročně k zajištění kybernetické bezpečnosti nemocnic zřizovaných a

založených krajem, a to na období 2023-2026, včetně reprodukce

majetku kraje. Z důvodu opožděného zahájení plnění z uzavřené

smlouvy je navrhováno prodloužení závazku do roku 2027. 

Zajištění ohledání těl zemřelých 20 000 10 000 10 000 0 0 - dosud neuzavřeno

Usnesením č. 10/948 ze dne 15.12.2022 - Dle § 110 odst. 1 zákona

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich

poskytování, ve znění pozdějších předpisů, odpovídá kraj za

organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické

zařízení na svém území.

Zajištění lékařské pohotovostní služby 12 000 12 000 0 0 0

Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková 

organizace

(00635162)

AJNA dental clinic 

s.r.o. 

(0671493)

02023/2020/ZDR, 

00542/2020/ZDR, 

00543/2020/ZDR

Usnesením č. 7/621 ze dne 16. 3. 2022 rozhodlo zastupitelstvo kraje

o závazku kraje ve výši 12.000.000 Kč ročně k zajištění lékařské

pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na

území okresu Ostrava-město.

Protialkoholní záchytná stanice 33 000 11 000 11 000 11 000 0 - dosud neuzavřeno

Usnesením č. 11/1118 ze dne 10. 3. 2023 rozhodlo zastupitelstvo

kraje o závazku kraje v předpokládané výši 11.000 tis. Kč ročně k

zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na

území statutárního města Ostravy, a to na období 2024-2026.

Memorandum o spolupráci se Slezskou 

univerzitou v Opavě, Fakultou veřejných politik
4 800 2 400 1 800 600 0

Slezská univerzita v 

Opavě

(47813059)

02041/2022/ZDR

Závazek byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 8/737 ze

dne 16. 6. 2022 k zajištění financování celoživotního vzdělávání

všeobecných sester v letech 2024–2026 ve výši 2.400 tis. Kč ročně.

Závazek je nutné prodloužit z důvodu výplaty školného za rok

2026/2027 za letní semestr až v 2027.

Stabilizace zdravotnického personálu a 

vzdělávání
700 350 350 0 0

Ostravská univerzita 

(61988987)
04071/2023/ZDR

Usnesením č. 13/1353 ze dne 7.9.2023 rozhodlo zastupitelstvo kraje

o závazku kraje ve výši 350 tis. Kč ročně k navýšení počtu studentů

prvních ročníků studijních programů vyučovaných na Lékařské

fakultě Ostravské univerzity

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví zdravotnictví
18 161 5 987 6 087 6 087 X více subjektů více smluv

Závazky kraje vyplývající z dodavatelských smluv uzavřených krajem

na dobu neurčitou. Jedná se zejména o smlouvy na technickou a

zákaznickou podporu (maintenance), údržba a provoz KDS,

NEWPS.cz, spisová služba, MIS pro oblast zdravotnictví a nemocnice,

identitní brána.

ODVĚTVÍ ZDRAVOTNICTVÍ CELKEM 234 054 56 448 45 322 35 284 97 000

Povodňový plán Moravskoslezského kraje 350 150 150 50 0
VÍTKOVICE IT 

SOLUTIONS a.s.
03967/2023/ŽPZ

Smlouva o poskytnutí pozáruční servisní podpory Digitálnímu

povodňovému plánu Moravskoslezského kraje uzavíraná

Moravskoslezským krajem č. 03967/2023/ŽPZ na období 36 měsíců -

530.464 Kč.

Chráněné části přírody 13 500 4 500 4 500 4 500 x více subjektů více smluv

Moravskoslezský kraj zajišťuje údržbu chráněných části přírody na

území kraje vyplývající z obecně právních předpisů. V návaznosti na

to jsou uzavřené dlouhodobé smlouvy nebo smlouvy na dobu

neurčitou s jednotlivými subjekty na tyto činnosti. Závazek

Moravskoslezského kraje byl schválen usnesením zasedání

zastupitelstva kraje č. 6/520 dne 14.12.2017 a byl upraven na

jednání zastupitelstva kraje č. 6/475 dne 16.12.2021.                                                                   

Technická údržba, podpora a služby k software 

v odvětví školství  

ODVĚTVÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ:

ODVĚTVÍ ZDRAVOTNICTVÍ:

ODVĚTVÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ:

# Klasifikace informací: Veřejná 9



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled ostatních dlouhodobých závazků kraje

v tis. Kč

2025 2026 2027 po r. 2027
Název akce/projektu

Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO) Číslo smlouvy Poznámka              

ODVĚTVÍ VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE A ČINNOST ZASTUPITELSTVA KRAJE:

Ochrana druhů a stanovišť 249 249 0 0 0  více subjektů více smluv

Závazek na období od 2023 - 2025 ve výši 744,15 tis. Kč byl

projednán zastupitelstvem kraje dne 10/948 ze dne 15.12.2022.

Účelově určené prostředky na provádění záchranného přenosu

zvláště chráněných živočichů - obojživelníků na území

Moravskoslezského kraje v letech 2023 – 2025. Jedná se o lokality

HRADEC NAD MORAVICÍ (Kajlovec), TŘINEC (Lyžbice), FRÝDEK –

MÍSTEK (Lysůvky), HÁJ VE SLEZSKU (Chabičov), MĚSTO

ALBRECHTICE na základě následně uzavřených smluv o dílo. Jedná

se o výkon státní správy v přenesené působnosti, a to konkrétně

zajištění obecné péče volně žijících živočichů a zvláštní ochrany těch

druhů, které jsou vzácné či ohrožené. Zákon č. 114/1992 Sb., o

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Technická údržba, podpora a služby k software

v odvětví životního prostředí
183 61 61 61 x

HYDROSOFT 

Veleslavín s.r.o.

(61061557)

03749/2020/ŽPZ

Usnesením rady kraje č. 92/7993 ze dne 20.7.2020 byla uzavřena

smlouva na pořízení aplikace pro webovou prezentaci a správu Plánu

rozvoje vodovodů a kanalizací, včetně technické a servisní podpory.

Digitální povodňový plán Moravskoslezského 

kraje
300 150 150 0 0

VÍTKOVICE IT 

SOLUTIONS a.s.

(28606582)

03967/2023/ŽPZ

Závazek vyplývající z uzavřené smlouvy o poskytnutí pozáruční

servisní podpory Digitálnímu povodňovému plánu Moravskoslezského

kraje uzavřená na období 36 měsíců.

ODVĚTVÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

CELKEM
14 582 5 110 4 861 4 611 0

2025 2026 20227 po r. 2027

Ručitelský závazek MSK za závazky společnosti 

VaK Bruntál, a.s. - stav k 31.12.2022
11 627 0 0 0 11 627

VaK Bruntál, a.s.                                       

(47675861)
x

V souvislosti s žádostí společnosti VaK Bruntál, a. s. a na základě

usnesení č. 5/277 ze dne 17.6.2009 rozhodlo zastupitelstvo kraje o

převzetí ručitelského závazku za všechny dluhy obchodní společnosti

VaK Bruntál a. s., a vydání prohlášení ručitele ve smyslu § 546

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů. Moravskoslezský kraj převzal ručení s ohledem na ust. §

143 odst. 4 insolvenčního zákona, když takový krok vyššího územního

samosprávného celku je zákonným důvodem pro zamítnutí

insolvenčního návrhu podaného věřitelem. Ve věci zajištění

ručitelského závazku Moravskoslezského kraje je uzavřena smlouva o

budoucí smlouvě zástavní se společností VaK Bruntál, a. s. týkajících

se údajných pohledávek společnosti FOCUS METAL, s.r.o., ke

kterému probíhalo v letech 2011 až 2022 soudní řízení, které bylo

zatím ukončeno rozsudkem KS v Ostravě, který 20. 12.2022 potvrdil

rozhodnutí ve věci FOCUS METAL, s.r.o. a dlužník již žalovanou

částku uhradil. Závazky vůči této společnosti byly vyřešeny a je

možno o ně snížit ručení. Ručitelský závazek je aktualizován ročně

podle údajů z účetnictví společnosti VaK Bruntál, a. s. 

Zachování majetkové účasti Moravskoslezského kraje ve společnosti

VaK Bruntál, a. s., a ručitelského závazku je účelné až do doby

dořešení všech sporů.

RUČITELSKÉ ZÁVAZKY CELKEM 11 627 0 0 0 11 627

CELKEM 37 243 948 5 369 806 6 771 363 5 410 614 19 692 165

Číslo smlouvy Poznámka                                                         

RUČITELSKÉ ZÁVAZKY:

Název akce
Závazky 

celkem

Požadavek na rozpočet kraje

Subjekt (IČO)

# Klasifikace informací: Veřejná 10


